



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0112023DVS**  
Processo Administrativo Nº 0109102023DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 17/10/2023 10:11:10

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

20/10/2023 14:30:03	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
SEGUE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO		
20/10/2023 14:38:14	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
RETIFICANDO O PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO		
20/10/2023 16:29:15	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
23/10/2023 15:26:47	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI (10.918.347/0002-52)
IMPUGNACAO DIAGRAMA		
CLIENTE		
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE		
PROJETO		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023		

Prezado Sr. Pregoeiro,

A Diagrama Tecnologia EIRELI tem como missão tornar as informações mais disponíveis, eficientes e humanizadas através da tecnologia.

Com base no que foi levantado e analisado no referido edital PE nº PE-011/2023, a Diagrama Tecnologia EIRELI, CNPJ nº 10.918.347/0002-52, neste ato representada por representante legal, vem, mui humilde e respeitosamente, oferecer a presente

**IMPUGNAÇÃO AO EDITAL**

em tela, **MOTIVADAMENTE** ao LOTE ÚNICO com lastro na Constituição Federal de 1988, Lei nº 8666/93 e Decreto nº 5450/2005, na forma estabelecida no edital, CONFORME ANEXO.

24/10/2023 15:41:14	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
24/10/2023 15:54:28	CADASTRO DE PROPOSTA	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME
25/10/2023 08:13:08	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Segue em anexo resposta ao pedido de impugnação		
25/10/2023 08:13:44	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Segue em anexo resposta ao pedido de impugnação		
25/10/2023 13:04:34	CADASTRO DE PROPOSTA	ART COMERCIO E SERVICO LTDA
25/10/2023 15:22:53	CADASTRO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
25/10/2023 16:16:06	CADASTRO DE PROPOSTA	M.R. DA SILVA GONÇALVES
25/10/2023 16:21:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.R. DA SILVA GONÇALVES
26/10/2023 08:30:36	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Resposta ao pedido de impugnação		
26/10/2023 08:31:29	CADASTRO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
26/10/2023 08:36:04	CADASTRO DE PROPOSTA	TERMIX COMERCIAL LTDA
26/10/2023 10:09:13	CADASTRO DE PROPOSTA	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA
26/10/2023 10:38:35	CADASTRO DE PROPOSTA	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM
26/10/2023 10:56:52	CADASTRO DE PROPOSTA	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA
26/10/2023 11:21:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TERMIX COMERCIAL LTDA
26/10/2023 14:17:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
26/10/2023 15:12:28	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
26/10/2023 15:34:19	CADASTRO DE PROPOSTA	E JOTA COMERCE LTDA
26/10/2023 15:48:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
26/10/2023 16:01:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E JOTA COMERCE LTDA
26/10/2023 16:18:12	CADASTRO DE PROPOSTA	KSF ELETRONICOS





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

26/10/2023 16:30:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
26/10/2023 16:34:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA
26/10/2023 16:36:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KSF ELETRONICOS
26/10/2023 16:47:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
26/10/2023 17:26:30	CADASTRO DE PROPOSTA	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
26/10/2023 17:48:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME
26/10/2023 17:54:29	CADASTRO DE PROPOSTA	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI
26/10/2023 17:54:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM
26/10/2023 18:07:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI
26/10/2023 18:29:43	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
26/10/2023 19:00:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
26/10/2023 20:52:40	CADASTRO DE PROPOSTA	A. JAKSON PINHEIRO - ME
26/10/2023 21:22:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA
26/10/2023 22:12:38	CADASTRO DE PROPOSTA	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME
26/10/2023 22:17:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
26/10/2023 22:39:50	CADASTRO DE PROPOSTA	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
26/10/2023 23:30:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
27/10/2023 00:08:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
27/10/2023 00:12:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ART COMERCIO E SERVICIO LTDA
27/10/2023 07:29:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A. JAKSON PINHEIRO - ME
27/10/2023 07:56:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME
27/10/2023 10:10:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
27/10/2023 10:12:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que estaremos dando início a etapa de lances do referido procedimento licitatório. Solicito que os senhores se atentem ao lances informados, pois os mesmo são de inteira responsabilidade dos licitantes. Por fim desejo boa sorte á todos		
27/10/2023 11:50:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores, informo que estaremos realizando a análise dos documentos de habilitação, e que na quarta feira dia 1º de Novembro de 2023, ás 10h:00min, estaremos dando continuidade a sessão. Peço aos interessados que se façam presentes no dia e horário e marcado!		
27/10/2023 11:50:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo final de semana!		
01/11/2023 10:16:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
01/11/2023 10:17:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme comunicado, estarei divulgando resultado de habilitação		
01/11/2023 10:18:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao analisarmos a documentação de habilitação das empresas detentoras dos melhores preços de cada lote, e verificamos que todas encontram-se HABILITADAS		
01/11/2023 10:20:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que as 10h:30min, estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso contra o resultado exposto por essa comissão.		
01/11/2023 10:41:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Olá		
01/11/2023 10:41:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso, de acordo com o item 7.7 do edital		
01/11/2023 11:16:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Concedido o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do recurso no sistema: <a href="https://bilcompras.com/Home/PublicAccess">https://bilcompras.com/Home/PublicAccess</a> . As demais licitantes ficam desde logo convidadas a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo da recorrente, para o lote VI		
17/11/2023 10:12:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após julgamento do recurso e desclassificação das empresas para o lote VI, a comissão irá analisar a documentação de habilitação da empresa I.L MENDES JUNIOR. Informo que na segunda feira, dia 20 de Novembro de 2023, ás 10h:00min, estarei divulgando o resultado aqui na plataforma. Solicito aos interessados que se façam presentes a sessão no dia e horário marcado		
20/11/2023 10:07:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		





MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

20/11/2023 10:09:51 MENSAGEM PREGOEIRO

ao analisar a documentação da empresa I.L MENDES JUNIOR, verificamos que a mesma encontra-se INABILITADA, pelos seguintes motivos: certidão de regularidade profissional do Contador, vencida em 25.10.2023, não atendendo ao item 6.4.1; ausência dos contratos vinculados aos atestados apresentados, item 6.5.1

20/11/2023 10:11:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Na sequencia temos a empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, na qual já se encontra habilitada no procedimento licitatório.

20/11/2023 10:12:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que às 10h:40min, estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interposição de recurso

20/11/2023 10:42:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá!

20/11/2023 10:42:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em Interpor recurso

20/11/2023 11:21:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Concedido o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do recurso no sistema:  
<https://bllcompras.com/Home/PublicAccess>. As demais licitantes ficam desde logo convidadas a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo da recorrente, para o lote VI

01/12/2023 11:12:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia!

01/12/2023 11:13:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito as empresas declaradas habilitas/ vencedoras o envio de sua propostas ajustada (final), no e-mail: [licitacaomn@outlook.com.br](mailto:licitacaomn@outlook.com.br), dentro dos termos e condições solicitas em edital.

01/12/2023 11:17:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa WINDSTARS COMPUTADORES , o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP I3 OU AMD RYZEN 3				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 955,00		Valor Total: 29.605,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP I3 OU AMD RYZEN 3 COMPLETO				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 1.220,00		Valor Total: 37.820,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP I5 OU AMD RYZEN 5				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 1.050,00		Valor Total: 9.450,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP I5 OU AMD RYZEN 5 COMPLETO				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 32.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP CORE I7 OU AMD RYZEN 7				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.492,50		Valor Total: 14.925,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK CORE I3 OU AMD RYZEN 3				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 2.500,00		Valor Total: 47.500,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK CORE I5 OU AMD RYZEN				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2.800,00		Valor Total: 33.600,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo:	
Descrição: COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK CORE I7 OU AMD RYZEN 7				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 4.300,00		Valor Total: 47.300,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: FIREMAX	Modelo:	
Descrição: MONITOR 19,5" LED				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 500,00			Valor Total: 18.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FIREMAX	Modelo:	
Descrição: MONITOR 21,5" LED				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 650,00			Valor Total: 8.450,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FIREMAX	Modelo:	
Descrição: MONITOR 24" LED				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 800,00			Valor Total: 10.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	080	44.014.580/0001-41	773.287,00	289.250,00		Sim
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	099	00.563.949/0001-08	774.348,55	294.400,00	1,78	Sim
3 E JOTA COMERCE LTDA	009	45.132.753/0001-99	774.347,41	302.069,76	2,61	Sim
4 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO	065	10.553.199/0001-39	774.348,165	309.859,00	2,58	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	079	02.347.734/0001-77	774.347,9783	309.892,33	0,01	Não
6 TERMIX COMERCIAL LTDA	104	39.586.426/0001-04	774.347,41	319.999,99	3,26	Sim
7 A. JAKSON PINHEIRO - ME	081	06.341.224/0001-43	774.347,41	346.850,00	8,39	Sim
8 CR COMERCIO DE INFORMATICA E	049	40.788.915/0001-28	774.347,41	510.000,00	47,04	Sim
9 JACQUELINE SILVA FROTA	048	46.763.015/0001-02	801.330,65	511.800,00	0,35	Sim
10 MARINHO SOARES COMERCIO E	035	08.458.279/0001-63	774.347,9783	515.000,00	0,63	Não
11 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	046	49.464.926/0001-27	774.347,41	620.000,00	20,39	Sim
12 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	087	30.892.220/0001-38	673.580,00	673.580,00	8,64	Sim
13 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	113	11.093.169/0001-50	774.254,00	773.286,99	14,80	Sim
14 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	011	12.233.377/0001-70	774.347,41	774.347,41	0,14	Sim
15 M.R. DA SILVA GONÇALVES	100	42.023.744/0001-71	774.347,41	774.347,41	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 10:12:33	DISPUTA				
27/10/2023 10:12:33	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			774.347,9783
27/10/2023 10:12:33	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM			774.347,41
27/10/2023 10:12:33	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)			774.348,55
27/10/2023 10:12:33	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 081)			774.347,41
27/10/2023 10:12:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046)			774.347,41
27/10/2023 10:12:33	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)			774.347,9783
27/10/2023 10:12:33	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 100)			774.347,41
27/10/2023 10:12:33	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)			774.347,41
27/10/2023 10:12:33	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)			774.348,165
27/10/2023 10:12:33	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			774.347,41





**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

27/10/2023 10:12:33	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	774.347,41
27/10/2023 10:12:33	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 087)	673.580,00
27/10/2023 10:12:33	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 080)	773.287,00
27/10/2023 10:12:33	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 048)	801.330,65
27/10/2023 10:12:33	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 113)	774.254,00
27/10/2023 10:12:46	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046)	707.259,00
27/10/2023 10:14:12	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	673.579,00
27/10/2023 10:14:17	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046)	707.257,95
27/10/2023 10:14:34	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	700.500,00
27/10/2023 10:16:23	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	673.579,99
27/10/2023 10:17:01	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046)	630.449,99
27/10/2023 10:17:14	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	673.400,00
27/10/2023 10:17:14	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	630.449,98
27/10/2023 10:17:34	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	630.449,97
27/10/2023 10:17:48	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	630.450,00
27/10/2023 10:17:58	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	630.430,00
27/10/2023 10:18:11	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	630.429,99
27/10/2023 10:18:25	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	599.000,00
27/10/2023 10:18:26	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046)	628.950,00
27/10/2023 10:18:41	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	630.410,00
27/10/2023 10:18:52	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	598.999,99
27/10/2023 10:18:55	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046)	628.949,98
27/10/2023 10:19:05	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	610.050,00
27/10/2023 10:19:05	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	600.000,00
27/10/2023 10:19:09	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 113)	773.286,99
27/10/2023 10:19:15	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	599.980,00
27/10/2023 10:19:34	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	590.000,00
27/10/2023 10:19:35	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 046)	620.000,00
27/10/2023 10:19:55	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	650.000,00
27/10/2023 10:19:57	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	598.900,00
27/10/2023 10:20:14	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	598.950,00
27/10/2023 10:20:16	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	600.000,01
27/10/2023 10:20:21	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	589.999,99
27/10/2023 10:20:29	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM	598.500,00
27/10/2023 10:20:31	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	589.950,00
27/10/2023 10:21:03	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	589.949,99
27/10/2023 10:21:09	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM	589.700,00
27/10/2023 10:21:15	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	540.000,00
27/10/2023 10:21:28	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	540.350,00
27/10/2023 10:21:29	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	539.999,99
27/10/2023 10:21:41	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	590.000,01
27/10/2023 10:21:45	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	540.200,00
27/10/2023 10:21:46	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	541.000,00
27/10/2023 10:21:55	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	539.950,00

*P*

*Guia*





MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 10:22:05	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	520.000,01
27/10/2023 10:22:29	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	520.000,02
27/10/2023 10:22:33	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 080)	519.999,00
27/10/2023 10:22:41	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	519.950,00
27/10/2023 10:22:50	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	519.949,99
27/10/2023 10:23:33	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	515.000,00
27/10/2023 10:23:42	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	514.950,00
27/10/2023 10:23:56	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 081)	519.900,00
27/10/2023 10:24:05	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	514.949,99
27/10/2023 10:25:01	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	515.500,00
27/10/2023 10:25:11	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 081)	516.000,00
27/10/2023 10:25:18	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	514.949,80
27/10/2023 10:25:26	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	514.950,01
27/10/2023 10:25:26	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	514.949,79
27/10/2023 10:25:34	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	514.930,00
27/10/2023 10:25:45	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 048)	514.900,00
27/10/2023 10:25:54	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	514.899,99
27/10/2023 10:26:08	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	514.850,00
27/10/2023 10:26:14	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	514.849,99
27/10/2023 10:26:20	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	514.850,01
27/10/2023 10:27:33	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
27/10/2023 10:27:40	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 080)	514.849,00
27/10/2023 10:27:53	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	514.848,99
27/10/2023 10:28:05	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	514.849,01
27/10/2023 10:28:11	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	514.830,00
27/10/2023 10:28:20	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	514.830,01
27/10/2023 10:28:20	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	514.829,99
27/10/2023 10:28:21	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM	539.900,00
27/10/2023 10:28:34	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	514.829,98
27/10/2023 10:28:39	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	514.829,97
27/10/2023 10:28:44	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM	512.000,00
27/10/2023 10:28:49	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 048)	511.800,00
27/10/2023 10:28:52	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	511.999,99
27/10/2023 10:28:53	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	512.000,01
27/10/2023 10:28:56	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM	510.000,00
27/10/2023 10:28:57	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	512.500,00
27/10/2023 10:29:01	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	511.800,01
27/10/2023 10:29:02	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	450.000,00
27/10/2023 10:29:03	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	511.750,00
27/10/2023 10:29:06	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	510.000,01
27/10/2023 10:29:11	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	449.999,99
27/10/2023 10:29:12	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	450.300,00
27/10/2023 10:29:16	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	495.000,00
27/10/2023 10:29:23	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	449.900,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 10:29:23	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	449.999,98
27/10/2023 10:29:23	LANCE	ART COMERCIO E SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 080)	449.980,00
27/10/2023 10:29:28	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	449.899,99
27/10/2023 10:29:28	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	480.000,00
27/10/2023 10:29:39	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 081)	498.000,00
27/10/2023 10:29:56	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	449.900,01
27/10/2023 10:29:57	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 081)	448.500,00
27/10/2023 10:30:06	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	448.499,99
27/10/2023 10:30:07	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	449.500,01
27/10/2023 10:30:31	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	448.300,00
27/10/2023 10:30:38	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	448.299,99
27/10/2023 10:30:41	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	448.300,01
27/10/2023 10:31:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/10/2023 10:31:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 009			
27/10/2023 10:31:33	FECHADO 1		
27/10/2023 10:32:21	LANCE	ART COMERCIO E SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 080)	289.250,00
27/10/2023 10:32:31	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 009)	302.069,76
27/10/2023 10:32:38	LANCE	TERMIX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 104)	319.999,99
27/10/2023 10:33:16	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 079)	309.892,33
27/10/2023 10:33:24	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 081)	346.850,00
27/10/2023 10:33:57	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	294.400,00
27/10/2023 10:34:00	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 065)	309.859,00
27/10/2023 10:36:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2023 10:36:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ART COMERCIO E SERVICIO LTDA			
27/10/2023 10:36:34	HABILITAÇÃO		
01/11/2023 10:42:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 10:47:56	RECURSO MANIFESTADO	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Manifesto intenção de recurso, motivos serão apresentados na peça recursal			
01/11/2023 11:02:14	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
01/11/2023 11:15:58	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
De acordo com o item 7.7 do edital, a empresa que manifestou o recurso, deveria ter apresentado motivos em sua manifestação, portanto indefiro seu pedido!			
01/11/2023 11:16:04	EM ADJUDICAÇÃO		
01/11/2023 11:40:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 12:11:27	MENSAGEM	ART COMERCIO E SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 080)	
preços ajustados na plataforma, desde já me coloco a disposição para o que for necessário.			
20/12/2023 07:59:54	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



*Assinatura*





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: C3 TECH	Modelo: C3 TECH
Descrição: CAIXA DE SOM P/ PC 6W - POTÊNCIA 2 x 3W; ALIMENTAÇÃO 5V USB;			
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.: 51,44</b>	<b>Valor Total: 1.851,84</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: VALIANTY	Modelo: VALIANTY
Descrição: MOUSE ÓPTICO CONEXAO USB - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO.			
Quantidade: 73		<b>Valor Unit.: 20,00</b>	<b>Valor Total: 1.460,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: MOUSE ÓPTICO WIRELESS - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO.			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 20,00</b>	<b>Valor Total: 1.600,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: VALIANTY	Modelo: VALIANTY
Descrição: TECLADO CONEXAO USB - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNT2.			
Quantidade: 89		<b>Valor Unit.: 30,00</b>	<b>Valor Total: 2.670,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: TECLADO CONEXAO SEM FIO - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNT2.			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 70,00</b>	<b>Valor Total: 3.150,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: VISION	Modelo: VISION
Descrição: WEBCAM - NIGHT VISION, NO MÍNIMO: 15 MEGAPIXEL, COM MICROFONE EMBUTIDO, CONEXÃO USB, COR PRETA.			
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.: 136,74</b>	<b>Valor Total: 2.324,58</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: BLUECASE	Modelo: BLUECASE
Descrição: COOLER P/ GABINETE 120MM - NÍVEL DE RUÍDO: 23 DBA.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 15,00</b>	<b>Valor Total: 150,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: BLUECASE	Modelo: BLUECASE
Descrição: COOLER P/ GABINETE 140MM - NÍVEL DE RUÍDO: 26 DBA.			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 15,00</b>	<b>Valor Total: 75,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: BRX	Modelo: BRX
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W - REAL;			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 100,00</b>	<b>Valor Total: 800,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: BRX	Modelo: BRX
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W - REAL;			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 190,00</b>	<b>Valor Total: 3.800,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: TRONOS	Modelo: TRONOS
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PLUS 650W - REAL;			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 350,00</b>	<b>Valor Total: 1.400,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: JIALOG	Modelo: JIALOG
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR3 - 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 80,00</b>	<b>Valor Total: 400,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: WIN MEMORY	Modelo: WIN MEMORY
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 100,00</b>	<b>Valor Total: 900,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: WIN MEMORY	Modelo: WIN MEMORY
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 8GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 200,00</b>	<b>Valor Total: 2.000,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: WIN MEMORY	Modelo: WIN MEMORY
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 16GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.: 400,00</b>	<b>Valor Total: 5.200,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: JIALOG	Modelo: JIALOG
Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 4GB SDRAM DDR3 - 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 100,00</b>	<b>Valor Total: 400,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: WIN MEMORY	Modelo: WIN MEMORY
Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 4GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 100,00</b>	<b>Valor Total: 400,00</b>





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: WIN MEMORY	Modelo: WIN MEMORY
Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 8GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 1.200,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: WIN MEMORY	Modelo: WIN MEMORY
Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 16GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 2.800,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo: SEAGATE
Descrição: HD DESKTOP 500GB 3,5" - SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6Gb/s.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 2.700,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo: SEAGATE
Descrição: HD DESKTOP 1TB 3,5" - SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6Gb/s.			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 6.900,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: TOSHIBA	Modelo: TOSHIBA
Descrição: HD NOTEBOOK 500GB 2,5" - SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6Gb/s.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 3.000,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: TOSHIBA	Modelo: TOSHIBA
Descrição: HD NOTEBOOK 1TB 2,5" - SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6Gb/s.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 7.200,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: SSD 2,5" 120GB - SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 3.750,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: MASTERDRIVE	Modelo: MASTERDRIVE
Descrição: SSD 2,5" 240GB - SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 4.800,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: BEST MEMORY	Modelo: BEST MEMORY
Descrição: SSD 2,5" 480GB - SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 540MB/S PARA LEITURA E 500MB/S PARA GRAVAÇÃO.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 6.600,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: WINMEMORY	Modelo: WINMEMORY
Descrição: SSD M.2			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 2.200,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: AFOX	Modelo: AFOX
Descrição: PLACA DE VÍDEO OFF BOARD DEDICADA: COM 4GB DE MEMORIA GDDR4 OU GDDR5.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 5.600,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: KIT	Marca: VAXUN	Modelo: VAXUN
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA REPAROS DISPOSITIVOS - QUANTIDADE DE PEÇAS: 38; TIPO: CONJUNTO DE CHAVES; TIPO DE CHAVES: MAGNETIZADAS.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 99,96	Valor Total: 399,84
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: MICROSOFT	Modelo: MICROSOFT
Descrição: LICENÇA DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64BITS - 1 ANO (ANUAL).			
Quantidade: 33		Valor Unit.: 319,46	Valor Total: 10.542,18
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: MICROSOFT	Modelo: MICROSOFT
Descrição: LICENÇA DO SOFTWARE MICROSOFT 365 PERSONAL - 1 ANO (ANUAL).			
Quantidade: 61		Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 23.790,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: HOOTEL	Modelo: HOOTEL
Descrição: PLACA-MÃE P/ PROCESSADORES INTEL (SOQUETE 1151) 8 E 9ª GERAÇÃO; TIPO: MICRO ATX.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 380,03	Valor Total: 2.660,21
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: HOOTEL	Modelo: HOOTEL
Descrição: PLACA-MÃE P/ PROCESSADORES INTEL (SOQUETE LGA1200) 10 E 11ª GERAÇÃO; TIPO: MICRO ATX.			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 11.400,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: HOOTEL	Modelo: HOOTEL
Descrição: PLACA-MÃE P/ PROCESSADORES AMD (SOQUETE AM4); TIPO: MICRO ATX.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 7.200,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: AMD	Modelo: AMD
Descrição: PROCESSADOR AMD RYZEN 3 - SOCKET: AM4; N° CPU NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.4GHZ;			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 516,60	<b>Valor Total:</b> 2.583,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: AMD	Modelo: AMD
Descrição: PROCESSADOR AMD RYZEN 5 - SOCKET: AM4; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.1GHZ;			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 765,00	<b>Valor Total:</b> 7.650,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: AMD	Modelo: AMD
Descrição: PROCESSADOR AMD RYZEN 7 - SOCKET: AM4; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 06 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.6GHZ;			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 1.400,00	<b>Valor Total:</b> 7.000,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo: INTEL
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I3 GERAÇÃO: 7ª, 8ª ou 9ª - SOCKET: 1151; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 02 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.4GHZ; CACHE (MÍNIMA): 3MB.			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 352,00	<b>Valor Total:</b> 2.112,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo: INTEL
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I3 GERAÇÃO 10ª ou 11ª - SOCKET: 1.200; COM VÍDEO INTEGRADO.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 723,00	<b>Valor Total:</b> 8.676,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo: INTEL
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I5 - GERAÇÃO: 7ª ou 8ª ou 9ª; SOCKET: 1151; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 2.8GHZ; CACHE (MÍNIMA): 6MB.			
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 492,00	<b>Valor Total:</b> 5.412,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo: INTEL
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I7 - GERAÇÃO: 7ª ou 8ª ou 9ª; SOCKET: 1151; N° NÚCLEOS (MÍNIMO): 04 CORES; VELOCIDADE BÁSICA DE CLOCK (MÍNIMA): 3.0GHZ; CACHE (MÍNIMA): 8MB.			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 515,00	<b>Valor Total:</b> 3.090,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 156,00	<b>Valor Total:</b> 2.184,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: SUPORTE PARA MONITOR LCD - EM PLASTICO; FORMATO QUADRADO; AJUSTE DE ALTURA EM ATÉ 4 NIVEIS; DESMONTÁVEL.			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 104,00	<b>Valor Total:</b> 1.560,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: SUPORTE / DESCANSO DE PÉS - ERGONÔMICO;			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 164,00	<b>Valor Total:</b> 2.460,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: C3 TECH	Modelo: C3 TECH
Descrição: HUB USB - EXTENSOR DE PORTA USB 2.0; 04 PORTAS MINI 2.0; INTERFACE BARRA.			
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.:</b> 48,65	<b>Valor Total:</b> 924,35

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	071	00.563.949/0001-08	228.964,88	174.975,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	145	08.458.279/0001-63	228.962,1292	175.299,00	0,19	Não
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	097	49.464.926/0001-27	228.958,73	194.615,67	11,02	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	012	11.093.169/0001-50	228.647,00	204.990,00	5,33	Sim
5 M.R. DA SILVA GONÇALVES	136	42.023.744/0001-71	228.954,73	228.954,73	11,69	Sim
6 CR COMERCIO DE INFORMATICA E	037	40.788.915/0001-28	228.958,73	228.958,73	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO		
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/10/2023 10:19:57	DISPUTA		
27/10/2023 10:19:57	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 136)	228.954,73
27/10/2023 10:19:57	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM	228.958,73
27/10/2023 10:19:57	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012)	228.647,00
27/10/2023 10:19:57	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	228.964,88
27/10/2023 10:19:57	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 097)	228.958,73
27/10/2023 10:19:57	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 145)	228.962,1292
27/10/2023 10:20:03	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 097)	206.062,84
27/10/2023 10:20:27	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 145)	205.000,00
27/10/2023 10:21:20	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	205.900,00
27/10/2023 10:34:57	TEMPO RANDÔMICO		
27/10/2023 10:36:30	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012)	204.999,99
27/10/2023 10:41:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 097			
27/10/2023 10:41:57	FECHADO 1		
27/10/2023 10:43:00	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 097)	194.615,67
27/10/2023 10:43:21	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012)	204.990,00
27/10/2023 10:43:23	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 145)	175.299,00
27/10/2023 10:46:26	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)	174.975,00
27/10/2023 10:46:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA			
27/10/2023 10:46:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2023 10:46:58	HABILITAÇÃO		
27/10/2023 14:30:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 10:42:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO		
01/12/2023 11:17:03	MENSAGEM PREGOEIRO		
Solicito a empresa INFORSISTER COMERCIO, o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote			
20/12/2023 07:59:54	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: AP1350
Descrição: ACESS POINT - TECNOLOGIA WI-FI 5 802.11AC WAVE 1; BANDA DE 5 GHZ COM THROUGHPUT DE ATÉ 867 MBPS;			Valor Total: 2.013,30
Quantidade: 5	Valor Unit.: 402,66		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-WR829N
Descrição: ROTEADOR WIFI 300MBPS - 02 ANTENAS DE 5 DBI;			Valor Total: 2.785,20
Quantidade: 33	Valor Unit.: 84,40		





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: W5-1200F	
Descrição: ROTEADOR WIFI 1.200MBPS - 04 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI;				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 205,60		Valor Total: 2.878,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: LS1008	
Descrição: SWITCH 8 PORTAS - VLAN FIXA; FUNÇÃO QoS; 10/100/MBPS.				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 72,60		Valor Total: 2.250,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-SF1024D	
Descrição: SWITCH 24 PORTAS				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 697,50		Valor Total: 7.672,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO	108	10.553.199/0001-39	35.045,74	17.600,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	039	49.464.926/0001-27	35.045,74	28.000,00	59,09	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	022	08.458.279/0001-63	35.045,9642	28.995,00	3,55	Não
4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	141	00.563.949/0001-08	35.046,10	33.999,00	17,26	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	051	11.093.169/0001-50	35.008,00	34.499,98	1,47	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	139	30.892.220/0001-38	34.783,00	34.783,00	0,82	Sim
7 M.R. DA SILVA GONÇALVES	024	42.023.744/0001-71	35.045,74	35.045,74	0,76	Sim
8 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI	087	30.678.144/0001-62	35.045,74	35.045,74	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO		
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/10/2023 10:29:08	DISPUTA		
27/10/2023 10:29:08	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	35.045,9642
27/10/2023 10:29:08	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 051)	35.008,00
27/10/2023 10:29:08	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 024)	35.045,74
27/10/2023 10:29:08	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	35.045,74
27/10/2023 10:29:08	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 139)	34.783,00
27/10/2023 10:29:08	LANCE	AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI (PARTICIPANTE 087)	35.045,74
27/10/2023 10:29:08	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 141)	35.046,10
27/10/2023 10:29:08	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 039)	35.045,74
27/10/2023 10:29:12	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 039)	31.541,15
27/10/2023 10:31:32	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	34.500,00
27/10/2023 10:31:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 039)	31.507,19
27/10/2023 10:33:21	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 141)	34.499,99
27/10/2023 10:33:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 039)	31.304,69
27/10/2023 10:35:10	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	34.350,00
27/10/2023 10:36:02	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	31.000,00
27/10/2023 10:36:11	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	32.250,00

P

Gerado





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 10:37:46	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	31.250,00
27/10/2023 10:42:58	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 051)	34.499,98
27/10/2023 10:43:23	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 141)	33.999,00
27/10/2023 10:43:28	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 039)	30.599,09
27/10/2023 10:44:08	TEMPO RANDÔMICO		
27/10/2023 10:44:13	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	31.200,00
27/10/2023 10:44:21	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	30.200,00
27/10/2023 10:45:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/10/2023 10:45:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 108, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 022			
27/10/2023 10:45:08	FECHADO 1		
27/10/2023 10:45:47	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 108)	17.600,00
27/10/2023 10:46:11	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	28.995,00
27/10/2023 10:46:14	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 039)	28.000,00
27/10/2023 10:50:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA			
27/10/2023 10:50:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2023 10:50:09	HABILITAÇÃO		
01/11/2023 10:42:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO		
01/11/2023 13:31:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/12/2023 11:17:44	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicito a empresa WINDSTARS COMPUTADORES, o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote			
20/12/2023 07:59:54	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tenda	Modelo: MW300UM
Descrição: ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO - COM ANTENA DE 3.5DBI WIFI WLAN;			Valor Total: 4.030,00
Quantidade: 62	Valor Unit.: 65,00		
Item: 2	Unidade: M	Marca: Fibercore	Modelo: CAT6
Descrição: CABO DE REDE - CAT6; CONEXÃO: MACHO / MACHO; COR AZUL; DIAMETRO 6MM;			Valor Total: 948,60
Quantidade: 527	Valor Unit.: 1,80		
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Fibercore	Modelo: CAT6
Descrição: CAIXA DE CABO DE REDE - CAT6; CONEXÃO: MACHO / MACHO; COR AZUL; DIAMETRO 6MM; CAIXA COM 305 METROS.			Valor Total: 4.877,28
Quantidade: 9	Valor Unit.: 541,92		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Intelbras	Modelo: RJ45CAT6
Descrição: CONECTORES RJ45 - MACHO; 8 VIAS CAT6.			Valor Total: 144,00
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1,50		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO	120 10.553.199/0001-39	12.730,06	9.999,88		Sim





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	068	49.464.926/0001-27	12.730,06	10.818,92	8,19	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	107	11.093.169/0001-50	12.701,60	12.349,00	14,14	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	082	30.892.220/0001-38	12.391,20	12.391,20	0,34	Sim
5 M.R. DA SILVA GONÇALVES	018	42.023.744/0001-71	12.730,06	12.730,06	2,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 10:35:26	DISPUTA				
27/10/2023 10:35:26	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 018)		12.730,06	
27/10/2023 10:35:26	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 120)		12.730,06	
27/10/2023 10:35:26	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 082)		12.391,20	
27/10/2023 10:35:26	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 068)		12.730,06	
27/10/2023 10:35:26	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 107)		12.701,60	
27/10/2023 10:38:16	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 120)		12.700,00	
27/10/2023 10:38:21	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 068)		11.457,04	
27/10/2023 10:38:26	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 068)		11.431,43	
27/10/2023 10:39:44	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 120)		12.350,00	
27/10/2023 10:43:45	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 107)		12.349,00	
27/10/2023 10:43:51	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 068)		11.152,07	
27/10/2023 10:44:54	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 120)		11.100,00	
27/10/2023 10:50:26	TEMPO RANDÔMICO				
27/10/2023 10:52:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 107					
27/10/2023 10:52:26	FECHADO 1				
27/10/2023 10:52:55	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 120)		10.000,00	
27/10/2023 10:53:30	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 068)		10.818,92	
27/10/2023 10:57:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
27/10/2023 10:57:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA					
27/10/2023 10:57:26	HABILITAÇÃO				
01/11/2023 10:42:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO				
01/12/2023 11:18:21	MENSAGEM PREGOEIRO				
Solicito a empresa WINDSTARS COMPUTADORES , o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote					
04/12/2023 13:35:27	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 120)		9.999,88	
04/12/2023 13:35:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
20/12/2023 07:59:54	ADJUDICADO				





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 300VA	
Descrição: ESTABILIZADOR 300VA				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.: 141,19</b>		<b>Valor Total: 1.835,47</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 500VA	
Descrição: ESTABILIZADOR 500VA				
Quantidade: 31		<b>Valor Unit.: 161,25</b>		<b>Valor Total: 4.998,75</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 1000VA	
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 311,60</b>		<b>Valor Total: 7.790,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 300VA	
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 300VA				
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 141,19</b>		<b>Valor Total: 1.270,71</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 500VA	
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500VA				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.: 161,23</b>		<b>Valor Total: 2.095,99</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 600VA	
Descrição: NOBREAK 600VA				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 439,71</b>		<b>Valor Total: 10.553,04</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 1200VA	
Descrição: NOBREAK 1.200VA				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 720,47</b>		<b>Valor Total: 18.011,75</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: K&F	Modelo: 600VA	
Descrição: TRANSFORMADOR 600VA BIVOLT				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 153,51</b>		<b>Valor Total: 921,06</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	077	45.132.753/0001-99	71.386,82	47.476,77		Sim
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	020	00.563.949/0001-08	71.387,41	51.094,00	7,62	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	130	49.464.926/0001-27	71.386,82	52.000,00	1,77	Sim
4 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO	138	10.553.199/0001-39	71.386,82	52.050,00	0,10	Sim
5 AGM COMERCIO E SERVIÇOS	104	01.574.288/0001-70	71.386,82	54.000,00	3,75	Sim
6 MARINHO SOARES COMERCIO E	068	08.458.279/0001-63	71.387,1184	54.950,00	1,76	Não
7 A. JAKSON PINHEIRO - ME	128	06.341.224/0001-43	71.386,82	54.980,00	0,05	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	123	46.763.015/0001-02	104.877,00	69.918,00	27,17	Sim
9 M.R. DA SILVA GONÇALVES	119	42.023.744/0001-71	70.236,6376	70.236,6376	0,46	Sim
10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	022	11.093.169/0001-50	71.326,00	71.326,00	1,55	Sim
11 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	013	02.347.734/0001-77	71.387,1184	71.381,53	0,08	Não
12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	096	12.233.377/0001-70	71.386,82	71.386,82	0,01	Sim
13 CR COMERCIO DE INFORMATICA E	005	40.788.915/0001-28	71.386,82	71.386,82	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO		
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/10/2023 10:37:20	DISPUTA		
27/10/2023 10:37:20	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 022)	71.326,00
27/10/2023 10:37:20	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	71.387,1184
27/10/2023 10:37:20	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 128)	71.386,82
27/10/2023 10:37:20	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 104)	71.386,82
27/10/2023 10:37:20	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 119)	70.236,6376
27/10/2023 10:37:20	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 138)	71.386,82
27/10/2023 10:37:20	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	71.386,82
27/10/2023 10:37:20	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077)	71.386,82
27/10/2023 10:37:20	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 123)	104.877,00
27/10/2023 10:37:20	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 013)	71.387,1184
27/10/2023 10:37:20	LANCE	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM	71.386,82
27/10/2023 10:37:20	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	71.387,41
27/10/2023 10:37:20	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	71.386,82
27/10/2023 10:37:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	64.248,12
27/10/2023 10:38:05	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077)	65.000,00
27/10/2023 10:38:09	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	64.193,39
27/10/2023 10:38:43	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 138)	69.500,00
27/10/2023 10:38:49	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	63.212,96
27/10/2023 10:39:13	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	59.999,00
27/10/2023 10:39:18	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	62.998,95
27/10/2023 10:40:09	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 138)	59.950,00
27/10/2023 10:40:17	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	62.947,50
27/10/2023 10:41:13	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 013)	71.381,53
27/10/2023 10:41:45	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 123)	69.918,00
27/10/2023 10:42:42	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	58.499,99
27/10/2023 10:42:49	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 128)	60.200,00
27/10/2023 10:42:51	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 104)	65.900,00
27/10/2023 10:42:54	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	54.179,99
27/10/2023 10:42:56	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077)	59.940,00
27/10/2023 10:43:00	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	53.999,09
27/10/2023 10:43:05	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077)	55.000,00
27/10/2023 10:43:29	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 104)	65.890,00
27/10/2023 10:43:34	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 128)	59.920,00
27/10/2023 10:43:39	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	53.954,99
27/10/2023 10:43:54	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	53.955,00
27/10/2023 10:43:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	53.927,99
27/10/2023 10:49:53	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	59.900,00
27/10/2023 10:49:58	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130)	53.909,99
27/10/2023 10:50:56	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 138)	53.950,00
27/10/2023 10:51:29	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 128)	54.980,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 10:52:20	TEMPO RANDÔMICO	
27/10/2023 10:53:46	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077) 53.940,00
27/10/2023 10:54:41	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 59.280,00
27/10/2023 10:55:06	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 54.950,00
27/10/2023 10:59:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.		
27/10/2023 10:59:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 138, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 104		
27/10/2023 10:59:20	FECHADO	1
27/10/2023 10:59:44	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 138) 52.050,00
27/10/2023 11:00:25	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 130) 52.000,00
27/10/2023 11:00:25	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077) 47.476,89
27/10/2023 11:01:45	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 51.094,00
27/10/2023 11:01:54	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 54.000,00
27/10/2023 11:04:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA		
27/10/2023 11:04:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
27/10/2023 11:04:20	HABILITAÇÃO	
01/11/2023 10:42:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO	
01/11/2023 11:14:43	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077) 47.476,77
01/11/2023 11:15:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
01/11/2023 11:20:47	MENSAGEM	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077)
Bom dia, sr(a). pregoeiro(a). Proposta adequada já enviada via e-mail, e preços já reespecificados na plataforma. Fico a disposição.		
01/12/2023 14:08:06	MENSAGEM	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 077)
Adequada enviada, por favor confirmar recebimento!		
04/12/2023 10:45:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Recebido		
20/12/2023 07:59:54	ADJUDICADO	

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: L3250
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.250,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: L3250
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 18.900,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: L4260
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 2.100,00	Valor Total: 39.900,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Xerox	Modelo: B225
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO; ATÉ 5.000 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSAO: 32 ATÉ 42PPM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.100,00	Valor Total: 10.500,00	





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo: IM430F
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO; CICLO MENSAL: ATÉ 10.000 PÁGINAS;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7.050,00	Valor Total: 28.200,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Xerox	Modelo: C235
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA - CICLO MENSAL: ATÉ 4.000 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO: 20 ATÉ 33PPM;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.450,00	Valor Total: 9.800,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: LX350
Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL -			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.300,00	Valor Total: 4.600,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: T650 36 polegadas
Descrição: PLOTTER - TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES - 36"/914,4 MM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2666 X 1200 PPP.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.000,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Canon	Modelo: DR C240
Descrição: SCANNER			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2.400,00	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	066	17.184.211/0001-24	215.939,98	165.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	054	49.464.926/0001-27	215.964,84	168.000,00	1,82	Sim
3 E JOTA COMERCE LTDA	018	45.132.753/0001-99	215.964,84	180.939,97	7,70	Sim
4 AGM COMERCIO E SERVIÇOS	114	01.574.288/0001-70	215.964,84	185.000,00	2,24	Sim
5 MARINHO SOARES COMERCIO E	128	08.458.279/0001-63	215.965,1322	209.000,00	12,97	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	133	11.093.169/0001-50	215.935,00	214.999,90	2,87	Sim
7 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	120	00.563.949/0001-08	215.965,34	215.964,83	0,45	Sim
8 M.R. DA SILVA GONÇALVES	087	42.023.744/0001-71	215.964,84	215.964,84	0,00	Sim
9 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	061	12.233.377/0001-70	215.964,84	215.964,84	0,00	Sim
10 JACQUELINE SILVA FROTA	046	46.763.015/0001-02	247.641,50	247.641,50	14,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO	126	10.553.199/0001-39	215.964,84	96.850,00		Sim
A. JAKSON PINHEIRO - ME	142	06.341.224/0001-43	215.964,84	153.390,00	58,3789	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 10:43:17	DISPUTA				
27/10/2023 10:43:17	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120)			215.965,34
27/10/2023 10:43:17	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 133)			215.935,00
27/10/2023 10:43:17	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 126)			215.964,84
27/10/2023 10:43:17	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 142)			215.964,84
27/10/2023 10:43:17	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 114)			215.964,84
27/10/2023 10:43:17	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 046)			247.641,50
27/10/2023 10:43:17	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 087)			215.964,84

*P*





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 10:43:17	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	215.964,84
27/10/2023 10:43:17	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)	215.964,84
27/10/2023 10:43:17	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 054)	215.964,84
27/10/2023 10:43:17	LANCE	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)	215.939,98
27/10/2023 10:43:17	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 128)	215.965,1322
27/10/2023 10:44:12	LANCE	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)	215.934,99
27/10/2023 10:44:36	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 128)	215.000,00
27/10/2023 10:44:42	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 054)	194.368,34
27/10/2023 10:44:46	LANCE	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)	214.999,99
27/10/2023 10:44:48	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 054)	194.341,49
27/10/2023 10:44:53	LANCE	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)	194.341,48
27/10/2023 10:45:16	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 126)	194.300,00
27/10/2023 10:45:22	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 054)	193.499,99
27/10/2023 10:45:44	LANCE	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)	193.499,89
27/10/2023 10:46:05	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 126)	193.480,00
27/10/2023 10:47:41	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 133)	214.999,90
27/10/2023 10:47:55	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120)	215.964,83
27/10/2023 10:48:22	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)	193.489,00
27/10/2023 10:48:33	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 128)	214.000,00
27/10/2023 10:48:41	LANCE	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)	193.488,88
27/10/2023 10:50:24	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 142)	193.800,00
27/10/2023 10:58:17	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
27/10/2023 11:00:10	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 114)	211.000,00
27/10/2023 11:00:35	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 128)	209.000,00
27/10/2023 11:02:17	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/10/2023 11:02:17	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 126, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 114			
27/10/2023 11:02:17	<b>FECHADO 1</b>		
27/10/2023 11:02:42	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 126)	96.850,00
27/10/2023 11:02:43	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)	180.939,97
27/10/2023 11:03:20	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 142)	153.390,00
27/10/2023 11:03:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 054)	168.000,00
27/10/2023 11:05:13	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 114)	185.000,00
27/10/2023 11:06:07	LANCE	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)	165.000,00
27/10/2023 11:07:17	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2023 11:07:17	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA			
27/10/2023 11:07:17	<b>HABILITAÇÃO</b>		
01/11/2023 10:42:12	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
01/11/2023 10:46:45	<b>RECURSO MANIFESTADO</b> I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME		
Bom Dia! os itens ofertados não atendem a parte tecnica assim solicitado por V.Sa. Nem o primeiro colocado e nem o segundo colocado. Favor observar e desclassificar. Entraremos com ação recursal a respeito e demonstraremos isso!			
01/11/2023 11:02:14	<b>DEFERIMENTO DE RECURSOS</b>		





**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

01/11/2023 11:08:30	<b>MANIFESTAÇÃO DEFERIDA</b>	PREGOEIRO
01/11/2023 11:14:00	<b>INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS</b>	
03/11/2023 09:44:51	<b>ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO</b>	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME Nome do arquivo: MANIFESTACAO DE RECURSO MORADA NOVA CE.zip
03/11/2023 09:48:18	<b>RECURSO REGISTRADO</b>	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME Bom Dia! os itens ofertados não atendem a parte tecnica assim solicitado por V.Sa. Nem o primeiro colocado e nem o segundo colocado. Favor observar e desclassificar. Entraremos com ação recursal a respeito e demonstraremos isso!
08/11/2023 00:00:05	<b>RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO</b>	
13/11/2023 00:00:02	<b>JULGAMENTO DE RECURSOS</b>	
17/11/2023 09:58:11	<b>RECURSO JULGADO</b>	PREGOEIRO Julgamento ao recurso impetrado!
17/11/2023 09:58:24	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
17/11/2023 10:00:05	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada no referido lote, por não atender as especificações mínimas dos itens do lote
17/11/2023 10:00:05	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta é A. JAKSON PINHEIRO - ME
17/11/2023 10:00:05	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/11/2023 10:00:32	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO A. JAKSON PINHEIRO - ME desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada no referido lote, por não atender as especificações mínimas dos itens do lote
17/11/2023 10:00:32	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/11/2023 10:00:32	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta é I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME
17/11/2023 10:12:46	<b>HABILITAÇÃO</b>	
17/11/2023 11:19:04	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.
20/11/2023 10:10:09	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME inabilitado. Motivo: certidão de regularidade profissional do Contador, vencida em 25.10.2023, não atendendo ao item 6.4.1; ausência dos contratos vinculados aos atestados apresentados, item 6.5.1
20/11/2023 10:10:09	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
20/11/2023 10:10:09	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA O detentor da melhor oferta é LRF DISTRIBUIDORA LTDA
20/11/2023 10:46:52	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
20/11/2023 11:06:22	<b>RECURSO MANIFESTADO</b>	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME Um dois itens não atende o solicitado em edital pede 45PPM e não é o item 06/05.. Favor verificar! Outrossim, estou verificando o docto da nossa contadora e esta atualizado agora. Realmente existiu a necessidade de apresentação dado que foi anexado o balanço?
20/11/2023 11:06:53	<b>DEFERIMENTO DE RECURSOS</b>	
20/11/2023 11:20:07	<b>MANIFESTAÇÃO DEFERIDA</b>	PREGOEIRO
20/11/2023 11:20:28	<b>INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS</b>	
21/11/2023 12:02:38	<b>ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO</b>	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME Nome do arquivo: MANIFESTACAO DE RECURSO MORADA NOVA CE 1.zip
21/11/2023 12:02:58	<b>RECURSO REGISTRADO</b>	I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME O fornecedor dado como arrematante, o item 06/05 o edital pede 45PPM e não é o ofertado pelo mesmo, portanto solicitamos a desclassificação do mesmo. Outrossim, anexamos um arquivo zipado com o comprovante de todas nfes para comprovar o atestado de capacidade técnica, favor observar. Já o registro da contadora tenho o atualizado e no que tange foi colocado o balanço registrado com o docto para validar o mesmo. Caso V.Sa, queira tenho como encaminhar, pois não é dado como imprescindível para questão de homologação este docto da contadora, uma vez que existe o Balanço Patrimonial valido.





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

24/11/2023 00:00:05	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
29/11/2023 00:00:03	JULGAMENTO DE RECURSOS
01/12/2023 10:42:54	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENT AO RECURSO.pdf	
01/12/2023 10:43:05	RECURSO JULGADO PREGOEIRO
JULGAMENTO AO RECURSO	
01/12/2023 10:43:13	EM ADJUDICAÇÃO
01/12/2023 10:43:57	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME reabilitado. Motivo: Empresa recorreu e a comissão acatou de acordo com o julgamento em anexo	
01/12/2023 10:43:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	
01/12/2023 10:43:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
01/12/2023 11:18:45	MENSAGEM PREGOEIRO
Solicito a empresa I.L MENDES , o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote	
01/12/2023 11:21:47	MENSAGEM I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)
ok encaminhado no email nesta hora. Grata	
20/12/2023 07:59:54	ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MMC	Modelo: MMC	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ129A BLACK PARA PLOTTER T120.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 54,46		Valor Total: 653,52
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MMC	Modelo: MMC	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ126S CYAN PARA PLOTTER T120.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 54,45		Valor Total: 653,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MMC	Modelo: MMC	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ127S MAGENTA PARA PLOTTER T120.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 54,45		Valor Total: 653,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MMC	Modelo: MMC	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ132A YELLOW PARA PLOTTER T120.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 54,45		Valor Total: 653,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER DIVERSOS MODELOS.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 78,65		Valor Total: 4.719,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO SAMSUNG DIVERSOS MODELOS.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,75		Valor Total: 3.630,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO CANNON DIVERSOS MODELOS.				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 145,20		Valor Total: 4.646,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO HP DIVERSOS MODELOS.				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 90,75		Valor Total: 3.811,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO KYOCERA DIVERSOS MODELOS.				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 122,00		Valor Total: 4.514,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO RICOH DIVERSOS MODELOS.			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 113,60	Valor Total: 4.771,20
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR PRETA - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 70,18	Valor Total: 7.158,36
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR AMARELA - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 70,18	Valor Total: 7.158,36
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR VERMELHA - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 70,18	Valor Total: 7.158,36
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR AZUL - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 70,18	Valor Total: 7.158,36
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: KORA	Modelo: KORA
Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR PRETA - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 372		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 4.724,40
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: KORA	Modelo: KORA
Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR AMARELA - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 228		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 2.895,60
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: KORA	Modelo: KORA
Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR VERMELHA - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 228		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 2.895,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: KORA	Modelo: KORA
Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR AZUL - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.			
Quantidade: 228		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 2.895,60
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR PRETA - 70ML.			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 2.736,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR AMARELA - 70ML.			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 2.736,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR VERMELHA - 70ML.			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 2.736,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR AZUL - 70ML.			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 2.736,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR PRETA - 100ML.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 12,79	Valor Total: 690,66
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR AMARELA - 100ML.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 685,80
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR VERMELHA - 100ML.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 685,80
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR AZUL - 100ML.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 685,80



*Assinatura*





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 27      Unidade: KIT      Marca: PREMIUM      Modelo: PREMIUM  
Descrição: KIT TONER COLORIDO CYAN, MAGENTA, YELLOW, BLACK  
Quantidade: 26      Valor Unit.: 557,98      Valor Total: 14.507,48

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. JAKSON PINHEIRO - ME	064	06.341.224/0001-43	236.293,92	98.950,00		Sim
2 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO	112	10.553.199/0001-39	236.293,92	98.994,00	0,04	Sim
3 AGM COMERCIO E SERVIÇOS	105	01.574.288/0001-70	236.293,92	177.900,00	79,71	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	042	49.464.926/0001-27	236.293,92	200.847,11	12,90	Sim
5 M.R. DA SILVA GONÇALVES	103	42.023.744/0001-71	236.303,4344	236.303,4344	17,65	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 10:48:42	DISPUTA				
27/10/2023 10:48:42	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 103)			236.303,4344
27/10/2023 10:48:42	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 112)			236.293,92
27/10/2023 10:48:42	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 105)			236.293,92
27/10/2023 10:48:42	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042)			236.293,92
27/10/2023 10:48:42	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 064)			236.293,92
27/10/2023 10:51:10	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 112)			236.100,00
27/10/2023 10:55:31	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 064)			236.050,00
27/10/2023 10:56:03	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 112)			236.030,00
27/10/2023 11:03:42	TEMPO RANDÔMICO				
27/10/2023 11:10:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
27/10/2023 11:10:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 112, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 105, PARTICIPANTE 103					
27/10/2023 11:10:42	FECHADO 1				
27/10/2023 11:11:03	LANCE	A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 064)			98.950,00
27/10/2023 11:11:29	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 112)			98.994,00
27/10/2023 11:11:59	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 042)			200.847,11
27/10/2023 11:15:30	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 105)			177.900,00
27/10/2023 11:15:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A. JAKSON PINHEIRO - ME					
27/10/2023 11:15:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
27/10/2023 11:15:42	HABILITAÇÃO				
01/11/2023 10:42:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO				





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

20/12/2023 08:25:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/12/2023 08:30:12 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo: A14
Descrição: APARELHO CELULAR SMARTPHONE 6.2" - 64GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO; MEMORIA RAM 4GB;			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.082,42	Valor Total: 2.164,84
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo: M14
Descrição: APARELHO CELULAR SMARTPHONE 6.4" - 128GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO; MEMORIA RAM 6 GB;			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.833,04	Valor Total: 36.660,80
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: TS2510
Descrição: APARELHO TELEFONICO SEM FIO - COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 224,11	Valor Total: 1.344,66
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: DONNER	Modelo: CAIXA DE SOM ALTO FALANTE
Descrição: CAIXA DE SOM ALTO FALANTE - SUBWOOFER: 12" X1; TWEETER: 5" X1 CÂMERA; POTÊNCIA DE SAÍDA MÍNIMA DE 400W;			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 933,30	Valor Total: 12.132,90
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: CANON	Modelo: SX540 HS
Descrição: CAMERA DIGITAL - SUPER ZOOM DE 16X COM GRANDE ANGULAR; ZOOM A 32X COM GRANDE QUALIDADE;			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.899,68	Valor Total: 23.398,08
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: TOPAZ	Modelo: P-T112-B
Descrição: CANETA P-T112-B - PARA COLETOR DE ASSINATURA.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 634,40	Valor Total: 634,40
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: TOPAZ	Modelo: T-S460
Descrição: COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.957,72	Valor Total: 3.915,44
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: FUTRONIC	Modelo: FS80
Descrição: COLETOR DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 605,22	Valor Total: 605,22
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: AKIYAMA	Modelo: AKYSCAM-10
Descrição: COLETOR / CÂMERA FACIAL (DO TIPO AKIYAMA AKYSCAM)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.854,37	Valor Total: 15.708,74
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: KOJAK	Modelo: KOJAK-AK
Descrição: COLETOR DIGITAL (DO TIPO KOJAK)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 11.664,30	Valor Total: 23.328,60
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: TOPAZ	Modelo: T-S460
Descrição: COLETOR / PAD DE ASSINATURA (DO TIPO PAD MIP - MSP 4300)			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.764,88	Valor Total: 8.294,64
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: SECRETA
Descrição: FRAGMENTADORA 08 FOLHAS			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 574,33	Valor Total: 4.020,31
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: GARMIN	Modelo: 64SX
Descrição: GPS PORTÁTIL - GPSMAP 64SX GPS/GLONASS; COM ALTIMETRO E BUSSOLA;			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.037,51	Valor Total: 6.075,02
<b>Item: 14</b>	Unidade: KIT	Marca: CSR	Modelo: 4000
Descrição: KIT CAIXA ACÚSTICA ATIVA + PASSIVA - COMPOSTO DE 02 CAIXAS COM WOOFER DE 15 POLEGADAS E POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1.100W NO TOTAL;			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 3.227,08	Valor Total: 29.043,72





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 15	Unidade: KIT	Marca: RING FILL LIGHT	Modelo: TRIPE + RING LIGHT
Descrição: KIT TRIPE PROFISSIONAL PEDESTAL + RING LIGHT			Valor Total: 3.954,78
Quantidade: 9	Valor Unit.: 439,42		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TOMATE	Modelo: MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO			Valor Total: 11.244,00
Quantidade: 16	Valor Unit.: 702,75		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MXT	Modelo: M-58
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL DINÂMICO COM FIO			Valor Total: 3.033,14
Quantidade: 17	Valor Unit.: 178,42		
Item: 18	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: E20
Descrição: PROJETOR (TIPO MESA E TETO) - PORTÁTIL; BRILHO: 3.300 ATÉ 4.000 LUMENS;			Valor Total: 63.914,37
Quantidade: 13	Valor Unit.: 4.916,49		
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo: TAB A7 LITE
Descrição: TABLET TELA 8" - 32GB; 4G; ANDROID QUAD CORE 2GHZ; 2GB RAM; CAMERA 8MP FRONTAL + 2MP TRASEIRA.			Valor Total: 5.095,16
Quantidade: 7	Valor Unit.: 727,88		
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo: TAB A8
Descrição: TABLET TELA 10.4" - PROCESSADOR OCTA-CORE 2.3GHZ; MEMÓRIA INTERNA 64GB;			Valor Total: 29.836,36
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1.755,08		
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MULTI	Modelo: AC354
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL COM TRIPÉ - MEDINDO 1,80 x 1,80;			Valor Total: 4.489,94
Quantidade: 13	Valor Unit.: 345,38		
Item: 22	Unidade: UND	Marca: EAGLE	Modelo: CH800F
Descrição: VIOLÃO ELETRICO - ACÚSTICO EM MADEIRA PARA ENCORDAMENTO DE NYLON DE 6 CORDAS.			Valor Total: 10.348,56
Quantidade: 12	Valor Unit.: 862,38		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	078 49.464.926/0001-27	352.051,39	299.243,68		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	133 11.093.169/0001-50	351.950,00	351.950,00	17,61	Sim
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	114 12.233.377/0001-70	352.051,39	352.051,39	0,03	Sim
4 M.R. DA SILVA GONÇALVES	049 42.023.744/0001-71	352.051,5376	352.051,5376	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO			
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/10/2023 10:52:08	DISPUTA			
27/10/2023 10:52:08	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 049)		352.051,5376
27/10/2023 10:52:08	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		352.051,39
27/10/2023 10:52:08	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 078)		352.051,39
27/10/2023 10:52:08	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 133)		351.950,00
27/10/2023 10:52:10	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 078)		316.846,37
27/10/2023 11:07:08	TEMPO RANDÔMICO			

Gerado em: 20/12/2023 08:30:13

25 de 40





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 11:13:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 114

27/10/2023 11:13:08 FECHADO 1

27/10/2023 11:14:11 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 078)

299.243,68

27/10/2023 11:18:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA

27/10/2023 11:18:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/10/2023 11:18:09 HABILITAÇÃO

27/10/2023 13:47:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 10:42:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/11/2023 11:02:13 EM ADJUDICAÇÃO

20/12/2023 08:05:20 ADJUDICADO

LOTE 9 - ADJUDICADO  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0651	
Descrição: CABO DE AUDIO E VIDEO 2 RCA - TAMANHO: 2,0 METROS.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 741,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0651	
Descrição: CABO DE AUDIO E VIDEO 3 RCA - TAMANHO: 1,5 METROS.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 931,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0651	
Descrição: CABO HDMI - 1080P FULL HD; COMPRIMENTO: 02 METROS.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0079S/M	
Descrição: CABO HDMI 4K - ULTRAHD; 3D; COMPRIMENTO: 15 METROS.				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 715,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0034EX	
Descrição: CABO P2 (ESTEREO) X P10 (ESTEREO) - COMPRIMENTO APROXIMADO: 03 METROS.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 741,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0034EX	
Descrição: CABO VGA 2 METROS - MACHO x MACHO; COM FILTRO.				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 754,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0034EX	
Descrição: CABO VGA 5 METROS - MACHO x MACHO; COM FILTRO.				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 59,00		Valor Total: 413,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Toshiba	Modelo: Canvio 1TB	
Descrição: HD EXTERNO 1TB - PORTÁTIL; USB 2.0 E 3.0.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 329,00		Valor Total: 6.251,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Toshiba	Modelo: Canvio 2TB	
Descrição: HD EXTERNO 2TB - PORTÁTIL; USB 2.0 E 3.0.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Multilaser	Modelo: PD589	
Descrição: PENDRIVE 32GB.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 2.028,00

CLASSIFICAÇÃO





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO	111	10.553.199/0001-39	26.517,72	19.474,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	008	49.464.926/0001-27	26.517,72	22.540,01	15,74	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	022	11.093.169/0001-50	26.431,00	26.431,00	17,26	Sim
4 M.R. DA SILVA GONÇALVES	029	42.023.744/0001-71	26.518,4058	26.518,4058	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 10:59:21	DISPUTA				
27/10/2023 10:59:21	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 029)			26.518,4058
27/10/2023 10:59:21	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 111)			26.517,72
27/10/2023 10:59:21	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			26.517,72
27/10/2023 10:59:21	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 022)			26.431,00
27/10/2023 10:59:28	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			23.866,55
27/10/2023 11:00:27	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 111)			23.500,00
27/10/2023 11:14:22	TEMPO RANDÔMICO				
27/10/2023 11:20:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 022					
27/10/2023 11:20:22	FECHADO 1				
27/10/2023 11:20:45	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 111)			19.478,00
27/10/2023 11:21:25	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			22.540,01
27/10/2023 11:25:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA					
27/10/2023 11:25:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
27/10/2023 11:25:22	HABILITAÇÃO				
01/11/2023 10:42:13	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO				
01/12/2023 11:18:03	MENSAGEM PREGOEIRO				
Solicito a empresa WINDSTARS COMPUTADORES , o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote					
04/12/2023 13:33:26	LANCE	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 111)			19.474,00
04/12/2023 13:34:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
20/12/2023 08:05:13	ADJUDICADO				

LOTE 10 - ADJUDICADO  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARQUIVO 04 GAVETAS ROLAMENTO EM AÇO			
Quantidade: 56		<b>Valor Unit.: 590,00</b>	<b>Valor Total: 33.040,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARQUIVO 04 GAVETAS ROLAMENTO EM MDP			
Quantidade: 34		<b>Valor Unit.: 600,00</b>	<b>Valor Total: 20.400,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO EM AÇO ALTO - FECHADO COM DUAS PORTAS; DIMENSÕES: 193 X 110 X 40 CM (A X L X P);			
Quantidade: 61		<b>Valor Unit.: 898,50</b>	<b>Valor Total: 54.808,50</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO EM AÇO BAIXO - FECHADO COM DUAS PORTAS; DIMENSÕES: 84 X 80 X 40 CM (A X L X P);			
Quantidade: 16		<b>Valor Unit.: 495,00</b>	<b>Valor Total: 7.920,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARMARIO EM AÇO MEDIO - FECHADO COM DUAS PORTAS; DIMENSÕES: 166 X 0,75X 0,35 CM (A X L X P);			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 585,00</b>	<b>Valor Total: 7.020,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO EM MDP ALTO P/ ESCRITORIO - FECHADO COM DUAS PORTAS COM PEGADORES; DIMENSÕES: 160 X 80 X 37 cm (A X L X P);			
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 450,00</b>	<b>Valor Total: 12.600,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO EM MDP BAIXO P/ ESCRITORIO - FECHADO COM DUAS PORTAS COM PEGADORES; DIMENSÕES: 77 X 80 X 36 cm (A X L X P);			
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.: 300,00</b>	<b>Valor Total: 5.100,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO EXECUTIVO SEMI-ABERTO EM MDP - FECHADO COM DUAS PORTAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 163 X 90 X 40 cm (A X L X P).			
Quantidade: 29		<b>Valor Unit.: 390,00</b>	<b>Valor Total: 11.310,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: BIRO PARA ESCRITORIO 02 GAVETAS 120CM			
Quantidade: 48		<b>Valor Unit.: 300,00</b>	<b>Valor Total: 14.400,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: BIRO PARA ESCRITORIO 02 GAVETAS 150CM			
Quantidade: 41		<b>Valor Unit.: 360,00</b>	<b>Valor Total: 14.760,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: BIRO PARA ESCRITORIO SEM GAVETA - RETANGULAR;			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 240,00</b>	<b>Valor Total: 2.160,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CADEIRA FIXA EXECUTIVA - ESPUMA INJETADA ANATOMICA;			
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 330,00</b>	<b>Valor Total: 29.700,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CADEIRA FIXA ISO EMPILHAVEL - CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16X30			
Quantidade: 95		<b>Valor Unit.: 135,00</b>	<b>Valor Total: 12.825,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA - COM BRAÇOS REGULÁVEIS T;			
Quantidade: 59		<b>Valor Unit.: 390,00</b>	<b>Valor Total: 23.010,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA - SEM BRAÇOS REGULÁVEIS;			
Quantidade: 64		<b>Valor Unit.: 285,00</b>	<b>Valor Total: 18.240,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA ERGONÔMICA - COM ENCOSTO DE CABEÇA;			
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.: 975,00</b>	<b>Valor Total: 16.575,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: CONJ	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE MESA E 4 CADEIRAS REUNIÃO ESCRITÓRIO			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.: 975,00</b>	<b>Valor Total: 13.650,00</b>





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 18</b>	Unidade: CONJ	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CONJUNTO MOVEIS ESCRITORIO EM MDP - COR CINZA			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 1.201,00		<b>Valor Total:</b> 20.417,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ESTANTE/PRATELEIRA ABERTA 06 PRATELEIRAS			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 285,00		<b>Valor Total:</b> 19.665,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA CENTRAL - DUPLA FACE; 02 COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTACAO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 198 X 92 X 55 cm (A X L X P);			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.275,00		<b>Valor Total:</b> 5.100,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS - COM RODINHAS;			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS - COM RODINHAS; VOLANTE EM MDP; COR ARGILA/BRANCA;			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.:</b> 330,00		<b>Valor Total:</b> 9.240,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: LONGARINA 03 LUGARES SEM BRAÇOS SECRETARIA INJETADA			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 525,00		<b>Valor Total:</b> 12.075,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: LONGARINA 04 LUGARES SEM BRAÇOS SECRETARIA INJETADA			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 630,00		<b>Valor Total:</b> 20.160,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: MESA DE CENTRO - FORMATO RETANGULAR;			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 269,50		<b>Valor Total:</b> 1.347,50
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: MESA DE TRABALHO (ESTAÇÃO DE TRABALHO) EM L - 02 GAVETAS;			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 519,00		<b>Valor Total:</b> 5.190,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: MESA DE TRABALHO (ESTAÇÃO DE TRABALHO) ILHA 04 LUGARES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1.703,00		<b>Valor Total:</b> 17.030,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: MESA PARA DEFICIENTE / CADEIRANTE - TAMPO MDF 18MM COM REVESTIMENTO FORMICA;			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 420,00		<b>Valor Total:</b> 3.780,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 135,00		<b>Valor Total:</b> 4.050,00
<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: MESA PARA REUNIAO FORMATO RETANGULAR - TAMPO INTEIRO; MDF; DIMENSOES: 74 x 270 x 105 cm (A X L X P);			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 675,00		<b>Valor Total:</b> 12.825,00
<b>Item: 31</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: MESA PARA REUNIAO FORMATO OVAL - PADRAO 250; TAMPO CONFECCIONADO EM MDF; DIMENSOES: 74 x 250 x 110 cm (A X L X P);			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 975,00		<b>Valor Total:</b> 3.900,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO GRANDE - MOLDURA ALUMINIO; 250 X 120 CM.			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 420,00		<b>Valor Total:</b> 7.980,00
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO PEQUENO - MOLDURA ALUMINIO; 120 X 90 CM.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 240,00		<b>Valor Total:</b> 3.360,00
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: TM	Modelo:
Descrição: SUPORTE CHÃO P/ BEBEDOURO COLUNA - AÇO INOX; FORMATO QUADRADO.			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 232,00		<b>Valor Total:</b> 2.552,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	143	08.458.279/0001-63	907.744,5475	447.990,00		Não
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	127	02.347.734/0001-77	907.744,5475	553.692,57	23,59	Não
3 E JOTA COMERCE LTDA	066	45.132.753/0001-99	907.498,96	561.381,37	1,39	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	149	49.464.926/0001-27	907.741,96	740.000,00	31,82	Sim
5 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	033	44.014.580/0001-41	907.246,00	907.246,00	22,60	Sim
6 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E	146	40.256.020/0001-42	2.510.000,00	1.010.304,00	11,36	Sim
7 M.R. DA SILVA GONÇALVES	011	42.023.744/0001-71	5.278.717,4502	5.278.717,4502	422,49	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 11:03:02	DISPUTA				
27/10/2023 11:03:02	LANCE	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 033)		907.246,00	
27/10/2023 11:03:02	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 011)		5.278.717,4502	
27/10/2023 11:03:02	LANCE	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA		2.510.000,00	
27/10/2023 11:03:02	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 066)		907.498,96	
27/10/2023 11:03:02	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 127)		907.744,5475	
27/10/2023 11:03:02	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 149)		907.741,96	
27/10/2023 11:03:02	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 143)		907.744,5475	
27/10/2023 11:03:06	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 149)		816.970,08	
27/10/2023 11:03:13	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 143)		905.000,00	
27/10/2023 11:03:17	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 149)		816.749,05	
27/10/2023 11:03:23	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 143)		810.000,00	
27/10/2023 11:06:40	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 066)		811.000,00	
27/10/2023 11:15:15	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 127)		815.000,00	
27/10/2023 11:18:02	TEMPO RANDÔMICO				
27/10/2023 11:20:40	LANCE	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA		1.010.304,00	
27/10/2023 11:23:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 127, PARTICIPANTE 149					
27/10/2023 11:23:02	FECHADO 1				
27/10/2023 11:23:23	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 066)		561.381,37	
27/10/2023 11:23:52	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 143)		447.990,00	
27/10/2023 11:24:05	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 149)		740.000,00	
27/10/2023 11:24:54	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 127)		553.692,57	
27/10/2023 11:28:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
27/10/2023 11:28:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 11:28:03 HABILITAÇÃO

27/10/2023 13:59:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 10:42:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/11/2023 11:02:13 EM ADJUDICAÇÃO

01/12/2023 11:19:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa MARINHO SOARES COMERCIO, o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote

20/12/2023 08:04:29 ADJUDICADO

LOTE 11 - ADJUDICADO  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:	
Descrição: ARMARIO MODULAR				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 20 PORTAS (GUARA VOLUMES)				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.950,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 8 PORTAS (GUARA VOLUMES)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.290,00		Valor Total: 2.580,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TUBOART	Modelo:	
Descrição: BELICHE EM MADEIRA				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.018,00		Valor Total: 6.108,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:	
Descrição: BELICHE TUBULAR EM AÇO - OBS: AS BELICHES DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O COLCHÃO D28.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.305,00		Valor Total: 13.050,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TUBOART	Modelo:	
Descrição: BERÇO INFANTIL - SUPORTA ATÉ 40 KILOS.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 570,00		Valor Total: 2.280,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO BISTRO SEM BRAÇO - NÃO RECICLÁVEL;				
Quantidade: 1.130		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 45.200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO POLTRONA COM BRAÇO - NÃO RECICLÁVEL;				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 9.900,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:	
Descrição: CADEIRA DE RODAS				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 825,00		Valor Total: 7.425,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FERCAR	Modelo:	
Descrição: CARRINHO DE CARGA - 200KG				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 11	Unidade: CONJ	Marca: TELASUL	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO ARMÁRIO DE COZINHA				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 1.380,00		Valor Total: 19.320,00
Item: 12	Unidade: CONJ	Marca: MRPLAST	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO MESA MONOBLOCO INFANTIL E 4 CADEIRAS				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 5.040,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: NOTAVEL	Modelo:	
Descrição: GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO - 04 PORTAS C/ DOBRADIÇAS;				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 990,00		Valor Total: 15.840,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 14	Unidade: KIT	Marca: BURIGOTTO	Modelo:
Descrição: KIT BANHEIRA + SUPORTE + REDUTOR DE ASSENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 900,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:
Descrição: MESA DE REFEITORIO ESCAMOTEÁVEL ADULTO 06 LUGARES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.100,00		Valor Total: 6.300,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: MESA TIPO MONOBLOCO - EM POLIPROPILENO;			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 17.220,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:
Descrição: MESA MONOBLOCO INFANTIL - EM POLIPROPILENO;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 150,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:
Descrição: PALETES DE MADEIRA - COM DIMENSÕES PADRÃO DE 1,60M X 1,75 METROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,30		Valor Total: 2.365,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:
Descrição: POLTRONA GIRATÓRIA - REVESTIMENTO EM TECIDO;			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 452,00		Valor Total: 2.260,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: NEWMOBILI	Modelo:
Descrição: SOFA 03 LUGARES - ASSENTOS; ENCOSTOS FIXOS;			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2.100,00		Valor Total: 18.900,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 86,00		Valor Total: 258,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	054	08.458.279/0001-63	260.667,3811	182.146,00		Não
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	087	49.464.926/0001-27	260.658,06	210.000,00	15,29	Sim
3 M.R. DA SILVA GONÇALVES	107	42.023.744/0001-71	260.730,1163	260.730,1163	24,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 11:06:44	DISPUTA				
27/10/2023 11:06:44	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 107)			260.730,1163
27/10/2023 11:06:44	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 087)			260.658,06
27/10/2023 11:06:44	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)			260.667,3811
27/10/2023 11:21:44	TEMPO RANDÔMICO				
27/10/2023 11:28:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 107					
27/10/2023 11:28:44	FECHADO 1				
27/10/2023 11:29:22	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)			182.146,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 11:29:47	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 087)	210.000,00
27/10/2023 11:33:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2023 11:33:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
27/10/2023 11:33:45	HABILITAÇÃO		
27/10/2023 13:51:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/11/2023 10:42:13	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 11:02:13	EM ADJUDICAÇÃO		
01/12/2023 11:19:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicito a empresa MARINHO SOARES COMERCIO, o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote			
20/12/2023 08:04:29	ADJUDICADO		

LOTE 12 - ADJUDICADO  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: APARELHO DE DVD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 125,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HQ	Modelo: 43 POLEGADAS
Descrição: APARELHO DE TELEVISAO 43" LED FULL HD - SMART TV,			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.700,00		Valor Total: 15.300,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: 55 POLEGADAS
Descrição: APARELHO DE TELEVISAO 55" LED FULL HD -			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.738,75		Valor Total: 27.387,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: XBOX	Modelo: 500GB
Descrição: APARELHO DE VIDEO GAME - HD 500GB; PORTAS USB;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.211,25		Valor Total: 2.211,25
Item: 5	Unidade: UND	Marca: WAP	Modelo: ASPIRADOR
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 347,50		Valor Total: 1.737,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SF400	Modelo: 10KG
Descrição: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO SF-400 ATÉ 10KG COZINHA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 150,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FAÇA E RESOLVA	Modelo: 40KG
Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG ALTA PRECISÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 291,25		Valor Total: 873,75
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: 4 LITROS
Descrição: BATEDEIRA DE MESA - BATEDOR EM AÇO INOX E TIGELA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS;			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 121,63		Valor Total: 608,15
Item: 9	Unidade: UND	Marca: B&B BEBEDOUROS	Modelo: INOX
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS - INOX;			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.367,86		Valor Total: 17.782,18
Item: 10	Unidade: UND	Marca: B&B BEBEDOUROS	Modelo: INOX
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS COM 02 TORNEIRAS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2.105,12		Valor Total: 29.471,68
Item: 11	Unidade: UND	Marca: B&B BEBEDOUROS	Modelo: INOX
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS COM 03 TORNEIRAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.237,50		Valor Total: 38.850,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: MARCHESINI	Modelo: 2LITROS
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 1,5 L A 2L - AUTOMÁTICA PARA ATÉ 23 XÍCARAS;			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 383,88	<b>Valor Total:</b> 1.919,40
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 9000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - INVERTER;			
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.:</b> 1.868,00	<b>Valor Total:</b> 31.756,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 9000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - CONVENCIONAL;			
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 1.868,00	<b>Valor Total:</b> 13.076,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 12000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER;			
Quantidade: 53		<b>Valor Unit.:</b> 2.015,00	<b>Valor Total:</b> 106.795,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 12000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - CONVENCIONAL;			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 2.015,00	<b>Valor Total:</b> 24.180,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 18000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - INVERTER;			
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.:</b> 3.158,00	<b>Valor Total:</b> 82.108,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 18000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CONVENCIONAL;			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 2.613,71	<b>Valor Total:</b> 15.682,26
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 24000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER;			
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 4.186,60	<b>Valor Total:</b> 46.052,60
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 24000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - CONVENCIONAL.			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 4.136,60	<b>Valor Total:</b> 12.409,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: 31000 BTUS
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 31.000 BTUS - INVERTER;			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 5.138,24	<b>Valor Total:</b> 25.691,20
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: 1,3 LITROS
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS TURBO - 260W; CAPACIDADE DE 1;3 LITROS;			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 119,69	<b>Valor Total:</b> 239,38
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: VAPOR
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA - BASE ANTIADERENTE; FUNCAO VAPOR E SECO;			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 111,24	<b>Valor Total:</b> 333,72
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: 4 BOCAS
Descrição: FOGÃO DOMÉSTICO 04 BOCAS.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 646,83	<b>Valor Total:</b> 6.468,30
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: 5 BOCAS
Descrição: FOGÃO DOMÉSTICO 05 BOCAS.			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 982,63	<b>Valor Total:</b> 2.947,89
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo: 6 BOCAS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 06 BOCAS - 2 BOCAS DUPLAS; 3 BOCAS SIMPLES E 1 TRIPLA; 98 LITROS;			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 2.449,12	<b>Valor Total:</b> 14.694,72
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo: 6 BOCAS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS - 2 BOCAS DUPLAS; 3 BOCAS SIMPLES E 1 TRIPLA;			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 1.918,00	<b>Valor Total:</b> 3.836,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: MIDEA	Modelo: 20 LITROS
Descrição: FORNO MICROONDAS 20 LITROS - COR BRANCA OU CINZA;			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 782,50	<b>Valor Total:</b> 9.390,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: 519 LITROS
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE APROXIMADA 519 LITROS;			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 4.900,00	<b>Valor Total:</b> 73.500,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: 120 LITROS
Descrição: FRIGOBAR - CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS;			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 1.968,08	<b>Valor Total:</b> 7.872,32
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: COLUNA
Descrição: GELÁGUA (BEBEDOURO) DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA;			
Quantidade: 27		<b>Valor Unit.:</b> 800,00	<b>Valor Total:</b> 21.600,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: KIT	Marca: CENTURY	Modelo: 170M
Descrição: KIT DE ANTENA PARABOLICA DIGITAL - ANTENA TELADA DE 170M.			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.:</b> 552,63	<b>Valor Total:</b> 4.973,67
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: 2 LITROS
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 02 LITROS - COR BRANCA; 3 VELOCIDADES; POTÊNCIA 400W;			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 125,00	<b>Valor Total:</b> 1.750,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: KD ELETRO	Modelo: 4 LITROS
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 566,25	<b>Valor Total:</b> 6.795,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 8 LITROS
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 1.271,25	<b>Valor Total:</b> 3.813,75
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: SINGER	Modelo: 10 PONTOS
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA - CONTENDO OS 10 PONTOS ESSENCIAIS			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 2.306,66	<b>Valor Total:</b> 6.919,98
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: 12KG
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 2.387,00	<b>Valor Total:</b> 2.387,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: 16KG
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 16KG			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 2.883,79	<b>Valor Total:</b> 2.883,79
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: PRANCHA (CHAPINHA) PARA ALISAR CABELOS			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 56,25	<b>Valor Total:</b> 112,50
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: LATINA	Modelo: 2 TORNEIRAS
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA DE 02 TORNEIRAS			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 798,98	<b>Valor Total:</b> 2.396,94
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: 342 LITROS
Descrição: REFRIGERADOR 02 PORTAS (DUPLIX) - FROST FREE; COR BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 310 A 390 LITROS.			
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 2.922,20	<b>Valor Total:</b> 20.455,40
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: 1 PORTA
Descrição: REFRIGERADOR 01 PORTA (DEGELO) - COR BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 240 A 342 LITROS.			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 2.554,93	<b>Valor Total:</b> 15.329,58
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: 2 SANDUICHES
Descrição: SANDUICHEIRA 02 SANDUÍCHES			
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 85,00	<b>Valor Total:</b> 1.105,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: RAF	Modelo: 4 SANDUICHES
Descrição: SANDUICHEIRA 04 SANDUÍCHES			
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 237,11	<b>Valor Total:</b> 1.659,77
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: BRITÂNIA	Modelo:
Descrição: SECADOR DE CABELOS			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 125,00	<b>Valor Total:</b> 125,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 46	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: COLUNA	Valor Total: 9.880,00
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 260,00		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: PAREDE	Valor Total: 14.184,24
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE (TIPO TUFÃO)				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 253,29		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	018	45.132.753/0001-99	873.753,85	729.821,22		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	086	49.464.926/0001-27	873.753,85	742.690,58	1,76	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	138	08.458.279/0001-63	873.755,386	782.000,00	5,29	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	103	11.093.169/0001-50	873.503,00	873.499,00	11,70	Sim
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	087	12.233.377/0001-70	873.753,85	873.500,80	0,00	Sim
6 M.R. DA SILVA GONÇALVES	079	42.023.744/0001-71	873.754,2754	873.754,2754	0,03	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 11:09:33	DISPUTA				
27/10/2023 11:09:33	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 103)			873.503,00
27/10/2023 11:09:33	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)			873.753,85
27/10/2023 11:09:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 086)			873.753,85
27/10/2023 11:09:33	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 079)			873.754,2754
27/10/2023 11:09:33	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			873.753,85
27/10/2023 11:09:33	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138)			873.755,386
27/10/2023 11:10:01	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138)			870.000,00
27/10/2023 11:10:02	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 086)			786.378,45
27/10/2023 11:10:48	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)			790.000,00
27/10/2023 11:10:54	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 086)			786.152,69
27/10/2023 11:11:20	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			873.500,80
27/10/2023 11:11:50	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 086)			786.150,71
27/10/2023 11:12:56	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 103)			873.499,00
27/10/2023 11:13:02	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 086)			786.149,09
27/10/2023 11:24:33	TEMPO RANDÔMICO				
27/10/2023 11:26:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 138					
27/10/2023 11:26:33	FECHADO 1				
27/10/2023 11:27:05	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138)			782.000,00
27/10/2023 11:27:36	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 086)			742.690,58





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 11:28:25	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)	729.821,25
27/10/2023 11:31:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E JOTA COMERCE LTDA			
27/10/2023 11:31:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2023 11:31:36	HABILITAÇÃO		
01/11/2023 10:42:13	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO		
01/11/2023 11:16:20	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)	729.821,22
01/11/2023 11:18:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
01/12/2023 14:07:56	MENSAGEM	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 018)	
Adequada enviada, por favor confirmar recebimento!			
20/12/2023 08:05:07	ADJUDICADO		

LOTE 13 - ADJUDICADO  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: central	Modelo: trampolim
Descrição: CAMA ELASTICA NACIONAL PULA PULA - MEDINDO 3,10 X 2,00 M.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.006,84	Valor Total: 12.041,04
Item: 2	Unidade: UND	Marca: central	Modelo: trampolim
Descrição: CAMA ELASTICA NACIONAL PULA PULA			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.480,68	Valor Total: 14.884,08
Item: 3	Unidade: UND	Marca: bel	Modelo: casinha
Descrição: CASINHA INFANTIL			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.112,30	Valor Total: 3.336,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: inovamaq	Modelo: maquina de algodão
Descrição: MÁQUINA ELÉTRICA PARA ALGODÃO DOCE			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.361,51	Valor Total: 4.084,53
Item: 5	Unidade: UND	Marca: klopf	Modelo: mesa de pebolim
Descrição: MESA DE PEBOLIM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.260,31	Valor Total: 13.561,86
Item: 6	Unidade: UND	Marca: klopf	Modelo: mesa de tenis
Descrição: MESA OFICIAL DE TENIS DE MESA (MDF)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.156,66	Valor Total: 12.939,96
Item: 7	Unidade: UND	Marca: central	Modelo: piscina
Descrição: PISCINA DE BOLINHAS 2X2 COM 2000 BOLINHAS			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.358,74	Valor Total: 14.152,44
Item: 8	Unidade: UND	Marca: goiania tendas	Modelo: tenda
Descrição: TENDA DE FERRO E COBERTURA 4 x 4 M.			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 7.390,66	Valor Total: 140.422,54
Item: 9	Unidade: UND	Marca: goiania tendas	Modelo: tenda
Descrição: TENDA SANFONADA ARTICULADA 4X4			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 1.775,15	Valor Total: 19.526,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KSF ELETRONICOS	086 48.816.633/0001-07	269.739,00	234.950,00		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	089 11.093.169/0001-50	269.739,00	269.738,99	14,81	Sim





MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

3 M.R. DA SILVA GONÇALVES	093	42.023.744/0001-71	269.769,01	269.769,01	0,01	Sim
---------------------------	-----	--------------------	------------	------------	------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	118 49.464.926/0001-27	269.769,01	229.303,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10 PUBLICADO

17/10/2023 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

27/10/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

27/10/2023 11:13:00 DISPUTA

27/10/2023 11:13:00 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 118) 269.769,01

27/10/2023 11:13:00 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 093) 269.769,01

27/10/2023 11:13:00 LANCE KSF ELETRONICOS (PARTICIPANTE 086) 269.739,00

27/10/2023 11:13:00 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 089) 269.739,00

27/10/2023 11:13:03 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 118) 242.792,10

27/10/2023 11:14:23 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 089) 269.738,99

27/10/2023 11:28:00 TEMPO RANDÔMICO

27/10/2023 11:36:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 118, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 086

27/10/2023 11:36:00 FECHADO 1

27/10/2023 11:37:05 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 118) 229.303,58

27/10/2023 11:39:02 LANCE KSF ELETRONICOS (PARTICIPANTE 086) 234.950,00

27/10/2023 11:41:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/10/2023 11:41:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA

27/10/2023 11:41:00 HABILITAÇÃO

27/10/2023 13:40:44 MENSAGEM LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 118)  
Boa tarde, solicito a desclassificação para o lote 13. cotamos alguns itens errados e acabamos ofertando valores incorretos. Obrigado

30/10/2023 08:14:38 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO  
LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa solicitou desclassificação, devido erro ao lance ofertado!

30/10/2023 08:14:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta é KSF ELETRONICOS

30/10/2023 08:14:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

30/10/2023 08:24:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/11/2023 10:42:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/11/2023 11:02:14 EM ADJUDICAÇÃO

01/12/2023 11:20:20 MENSAGEM PREGOEIRO  
Solicito a empresa KSF ELETRONICOS, o envio de sua proposta ajustada para o respectivo lote

04/12/2023 10:49:53 MENSAGEM KSF ELETRONICOS (PARTICIPANTE 086)  
bom dia, equipe cpl, proposta realinhada enviada, conforme solicitada.

20/12/2023 08:05:01 ADJUDICADO





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

LOTE 14 - ADJUDICADO  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GAZIN	Modelo: COLCHOES DE SOLTEIRO
Descrição: COLCHOES DE SOLTEIRO D28 - MEDINDO 88 CM DE LARGURA X 188 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 58		Valor Unit.: 452,93	Valor Total: 26.269,94
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GAZIN	Modelo: COLCHÃO PARA BERÇO
Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO - CONFECCIONADO EM PLACA DE ESPUMA D18			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 180,33	Valor Total: 721,32
Item: 3	Unidade: UND	Marca: WESTPRESS	Modelo: DISPENSADOR MANUAL DE SENHAS
Descrição: DISPENSADOR MANUAL DE SENHAS			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 256,70	Valor Total: 1.796,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CEBRACE	Modelo: ESPELHO
Descrição: ESPELHO - COM MOLDURA EM MADEIRA; DIMEÇOS 80 X 150CM.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 219,50	Valor Total: 5.268,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BONUS	Modelo: INFLADOR DE BALÕES PROFISSIONAL
Descrição: INFLADOR DE BALÕES PROFISSIONAL - COM TEMPORIZADOR; 02 BICOS;			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 254,52	Valor Total: 1.781,64
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MULTILESER	Modelo: SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE
Descrição: SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE - DIMENSOES: 39 x 32 x 6 CM; 3,6 KG; COR PRETA.			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 119,91	Valor Total: 2.038,47

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	050	49.464.926/0001-27	44.560,27	37.876,27		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	047	11.093.169/0001-50	44.500,00	44.500,00	17,49	Sim
3 M.R. DA SILVA GONÇALVES	092	42.023.744/0001-71	44.560,27	44.560,27	0,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/10/2023 10:11:10	PUBLICADO				
17/10/2023 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/10/2023 11:14:13	DISPUTA				
27/10/2023 11:14:13	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 047)			44.500,00
27/10/2023 11:14:13	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 092)			44.560,27
27/10/2023 11:14:13	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 050)			44.560,27
27/10/2023 11:29:13	TEMPO RANDÔMICO				
27/10/2023 11:35:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
27/10/2023 11:35:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 050					





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

27/10/2023 11:35:13	FECHADO 1	
27/10/2023 11:36:17	LANCE	37.876,27
LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 050)		
27/10/2023 11:40:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
27/10/2023 11:40:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA		
27/10/2023 11:40:13	HABILITAÇÃO	
27/10/2023 13:48:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
01/11/2023 10:42:13	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
01/11/2023 11:02:14	EM ADJUDICAÇÃO	
20/12/2023 08:04:53	ADJUDICADO	

  
AUTORIDADE: ANA CRISTINA GIRÃO

  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE